
 

 

Provincia di Imperia 

 

Comune di Bordighera – Via XX Settembre, 32 – tel: +3901842721 – fax +390184260144 - bordighera@legalmail.it 

 

 

            Decreto n. 06   del 10/06/2024  
 

OGGETTO: Approvazione scheda di valutazione segretario generale ai fini dell’attribuzione della 
retribuzione di risultato per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023. 
  

IL SINDACO 
 

Richiamati i propri decreti: 
-  n. 1 del 27.03.2023 con il quale determinava, nella misura del 10% del monte salari complessivo, 
l’importo da attribuire al Segretario Generale del Comune di Bordighera a titolo di retribuzione di 
risultato per l’anno 2023; 
- n. 2 del 22.02.2024 con il quale stabiliva di confermare, in seguito all’elezione del Sindaco e del 
rinnovo del consiglio comunale di Bordighera avvenuto in occasione delle elezioni amministrative di 
maggio 2023, alcune funzioni dirigenziali in capo al Segretario Generale per il quinquiennio 2023/2028;   

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina, tra l’altro, la 
metodologia del sistema di valutazione del segretario generale (titolo IV: Misurazione e valutazione 
della performance – articolo 26 sistema di misurazione e valutazione della performance); 

Visto il C.C.N.L relativo al personale dirigenziale del comparto funzioni locali relativo al triennio 
2016/2018 e sottoscritto in data 17/12/2020;  

Dato atto che il Segretario Generale, dott. Matteo Marino è in servizio presso il Comune di 
Bordighera, senza soluzione di continuità, dal 16.08.2022; 

Richiamato l’articolo 6 della Convenzione di Segreteria Generale stipulata tra il Comune di 
Bordighera e il Comune di Diano San Pietro (IM) in data 07/11/2022; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato del segretario generale per il 
periodo 01.01.2023 – 31.12.2023, parametrata sulla percentuale a carico del Comune di Bordighera, 
sulla base dei criteri vigenti nell’ente e in considerazione dell’attività svolta e degli obiettivi conseguiti 
come da scheda di valutazione dell’anno 2023 agli atti del servizio personale; 

Per quanto sopra,  
D E C R E T A 

di autorizzare il servizio personale alla liquidazione della somma di euro 7.653,00 al segretario 
generale (in servizio presso il Comune di Bordighera dal 16/08/2022), dott. Matteo MARINO, a titolo di 
indennità di risultato per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023.  

                   Il Sindaco  
                 F.TO Dott. Vittorio Ingenito  

 
Imputazione contabile: capitolo 120.1.3  
impegno 314/C  

Il Dirigente del Settore Finanziario ad interim 
                     F.TO Dott.ssa Micaela Toni  

mailto:bordighera@legalmail.it

